
    
 

1 

 

 
Rámcová dohoda č. 009-O/22 

na tisk knih 
  

uzavřená dle ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Smluvní strany:  
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
č. ú.: 123-246410237/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
adresa pro doručování: Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné  
 
 

a 
 

1. TNM PRINT s.r.o. 
 se sídlem: Jiráskova 1424/3, 290 01 Poděbrady 
 zastoupená , jednatelem 

IČO: 25012746 
 DIČ: CZ25012746 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
   č. ú.: 111107118/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C,  
vložka 105133 

a 
 
2. SERIFA, s.r.o. 
 se sídlem: Jinonická 804/80, 158 00 Praha 5 
 zastoupená , jednatelem 

IČO: 25600699 
 DIČ: CZ25600699 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
   č. ú.: 1928622389/0800 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C,  
vložka 53825 

a 
 
3. ART D – Grafický atelier Černý s.r.o. 
 se sídlem: Kubelíkova 2510, 272 01 Kladno 
 zastoupená , jednatelem 

IČO: 25630911 
 DIČ: CZ25630911 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
   č. ú.: 19-8779310227/0100 



    
 

2 

 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C,  
vložka 56343 

 
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo společně „zhotovitelé“) na straně druhé 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledků otevřeného řízení dle zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) pro zadání veřejné zakázky s názvem „Uzavření rámcové dohody na tisk 
knih“. 
 

1.2 Tato Rámcová dohoda je uzavřena se třemi (3) zhotoviteli, kdy konkrétní veřejné 
zakázky na základě Rámcové dohody budou zadávány konkrétnímu zhotoviteli 
postupem dle ustanovení § 132 odst. 3 písm. a) a § 135 ZZVZ a této Rámcové dohody 
(dále jen „dílčí veřejné zakázky“). 

 
1.3 Každý zhotovitel potvrzuje, že jsou mu známy technické, kvalitativní a další podmínky k 

provedení předmětu veřejných zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

 
1.4 Je-li v této Rámcové dohodě užíván pojem zhotovitel, je tím míněn zhotovitel č. 1 až 3, 

není-li v Rámcové dohodě výslovně uvedeno jinak. 
  
 

Čl. 2 
Předmět dohody 

 
2.1 Předmětem této Rámcové dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytování plnění za podmínek stanovených touto Rámcovou dohodou a na 
základě konkrétních požadavků objednatele v rámci prováděcích smluv (dále jen dílčí 
smlouva“) uzavřených mezi objednatelem a konkrétním zhotovitelem postupem 
vymezeným v ZZVZ a této Rámcové dohodě, na tisk knih ve vazbách: 

 
a) publikace ve vazbách V1, V2 a V4, 

 
b) publikace ve vazbě V8a,  

 
c) publikace ve vazbě V8b, 

 
buď na základě naceněných modelových specifikací uvedených v příloze č. 1 této 
Rámcové dohody nebo jiné specifikace určené v konkrétní dílčí veřejné zakázce, a to 
včetně balného a dopravy do skladu zadavatele na adrese: Středisko společných 
činností AV ČR v. v. i., Expedice Nakladatelství Academia, Rozvojová 135, 160 00 
Praha 6, popř. jiného místa, které bude uvedeno ve výzvě k podání nabídky do dílčí 
veřejné zakázky, a to po dobu platnosti této Rámcové dohody nebo do vyčerpání 
předpokládané hodnoty ve výši 80.000.000,- Kč bez DPH (slovy: osmdesátmilionů 
korun českých).  

 
2.2 Předmětem této Rámcové dohody je dále stanovení podmínek při uzavírání dílčích 

smluv k této Rámcové dohodě, stanovení cen a platebních podmínek za poskytování 



    
 

3 

 

plnění (dále také „dílo“) dle této Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích smluv, 
jakož i stanovení dalších práv a povinností smluvních stran. 
 

2.3 Rámcová dohoda nevytváří kontraktační povinnost. Dílčí veřejné zakázky zadávané 
podle podmínek této Rámcové dohody, jejichž předmětem budou služby (tisk a 
knihařské zpracování knih), budou zhotovitelem plněny řádně, včas a s odbornou péčí, 
v souladu s pokyny objednatele, s touto Rámcovou dohodou a dílčími smlouvami. 
Povinnost zhotovitele realizovat řádně jednotlivé veřejné zakázky vzniká až účinností 
příslušné dílčí smlouvy zadávané podle podmínek této Rámcové dohody. 

 
2.4 Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby na základě dílčích smluv uhradit cenu 

způsobem a v čase stanoveném v čl. 4 této Rámcové dohody. 
 
2.5 Zhotovitel je po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody vázán svojí nabídkou, 

podanou v zadávacím řízení. 
 
 

Čl. 3 
Realizace veřejné zakázky dle Rámcové dohody 

 
3.1 Každý zhotovitel této Rámcové dohody souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této 

Rámcové dohody bude vykonávat za předpokladu, že s ním bude uzavřena dílčí 
smlouva na plnění veřejné zakázky zadávané podle této Rámcové dohody, a to podle 
jednotlivých požadavků obsažených ve výzvě k podání nabídek. Nabídky účastníků 
dílčí veřejné zakázky budou hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

  
3.2 Písemná výzva k podání nabídek bude objednatelem zasílána elektronicky a bude 

obsahovat minimálně: 
- označení a identifikační údaje objednatele, 
- specifikace předmětu dílčí veřejné zakázky, 
- podklady a technické parametry pro zhotovení plnění (název publikace, náklad,  

formát, předpokládaný rozsah, barevnost, druh vazby, požadovaný druh papíru, 
lepenky, plátna, ražby, lamina/laku),  

- termín předání výrobních podkladů,  
- místo dodání plnění, 
- doba plnění, 
- lhůta a místo pro podání nabídky, přičemž lhůta nesmí být kratší než 3 pracovní 

dny ode dne odeslání výzvy zhotovitelům dle této Rámcové dohody, 
- hodnotící kritérium, tj. nejnižší nabídková cena dle odst. 3.1 tohoto článku. 
 

3.3 Nabídky je možné objednateli předkládat pouze v elektronické formě prostřednictvím el. 
nástroje NEN.  Pro podání nabídky je nutné, aby zhotovitel byl v el. nástroji NEN 
registrován, více informací viz 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky. 
 

3.4 Objednatel po vyhodnocení podaných nabídek, které splnily požadavky výzvy, uzavře 
se zhotovitelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, dílčí 
smlouvu podle podmínek této Rámcové dohody a nabídky. 
 

3.5 Zhotovitelé jsou vázáni svými cenami stanovenými v jednotlivých modelových 
specifikacích uvedených v příloze č. 1 (na základě kterých byli vybráni v zadávacím 
řízení), kdy v rámci dílčí veřejné zakázky, která bude obsahovat konkrétní modelovou 
specifikaci uvedenou v příloze č. 1, mohou nabídnout cenu stejnou nebo nižší.   

 
 

  



    
 

4 

 

Čl. 4 
Cena a platební podmínky 

 
4.1 Veškeré ceny dohodnuté v této Rámcové dohodě a dílčích smlouvách jsou/budou 

uváděny v korunách českých.  
 
4.2 Cena za každou dílčí veřejnou zakázku bude stanovena na základě nabídky vybraného 

zhotovitele a bude uvedena v dílčí smlouvě.  
 
4.3 Při stanovení ceny služeb budou zhotovitelé postupovat v souladu s postupy, kterými 

oceňovali modelové specifikace při zpracování nabídky pro uzavření této Rámcové 
dohody.  V případě, že dílčí veřejná zakázka bude obsahovat konkrétní modelovou 
specifikaci uvedenou v příloze č. 1, mohou nabídnout cenu stejnou nebo nižší.  

  
4.4 Zhotovitel bude fakturovat cenu nabídnutou a uvedenou v dílčí smlouvě.  
 
4.5 Cena za plnění dle dílčí smlouvy bude cenou konečnou, nejvýše přípustnou, která 

nemůže být měněna. Cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním 
specifikovaným v dílčí smlouvě včetně balného a dopravy do místa plnění, které 
zajišťuje zhotovitel.  

 
4.6 Cena bude fakturována po řádném předání a převzetí plnění bez zálohových plateb. 

Zhotovitel, který je plátce DPH, k dohodnuté ceně připočte DPH ve výši dle platných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

 
4.7 Faktura od zhotovitele, který je plátce DPH musí mít náležitosti daňového dokladu dle 

platných právních předpisů včetně čísla dílčí smlouvy a splatnosti daňového dokladu 
dle této Rámcové dohody. Faktura od zhotovitele, který plátce DPH není, musí 
obsahovat zejména tyto náležitosti: obchodní jméno, IČO a DIČ objednatele, obchodní 
jméno, IČO a DIČ zhotovitele, evidenční číslo faktury, rozsah plnění včetně ceny, 
datum vystavení faktury, datum splatnost faktury dle této Rámcové dohody a číslo dílčí 
smlouvy. 

 
4.8 Faktura je splatná do 30 dnů od dne jejího doručení objednateli.  
 
4.9 Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti 

dohodnuté touto dohodou je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
fakturu vrátit zhotoviteli. Pro opravenou nebo novou fakturu běží nová lhůta splatnosti 
ode dne jejího nového doručení objednateli. 

 
 

Čl. 5 
Doba a místo plnění 

 
5.1 Doba plnění bude stanovena ve výzvě k podání nabídek.  
 
5.2 Místem dodání plnění je Středisko společných činností AV ČR v. v. i., Expedice 

Nakladatelství Academia, Rozvojová 135, 160 00 Praha 6, pokud nebude výslovně ve 
výzvě určeno jinak. 

 
5.3 Zhotovitel dodá plnění v době mezi 8 – 11 hod.; jiný čas bude výjimečně možný po 

předchozí domluvě, a to autem bez čela. Maximální výška palet je stanovena na 140 
cm. Balení bude obsahovat více kusů ve fólii, eventuálně v papíru/krabicích. 

 



    
 

5 

 

5.4 Zhotovitel se zavazuje, že objednatele s dostatečným časovým předstihem (minimálně 
2 pracovní dny) uvědomí o tom, že má v úmyslu dodat plnění na adresu uvedenou 
v odst. 5.2 tohoto článku. 

 
 
 

Čl. 6 
Závazky objednatele a zhotovitele 

 
6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli výrobní podklady pro zhotovení díla dle dílčí 

smlouvy, a to v digitální podobě (tisková data pro ofsetový tisk ve formátu PDF (tj. 
Portable Document Format ve shodě s profilem PDF X1A). 

 
6.2 Objednatel odpovídá za kvalitu předaných podkladů. 
 
6.3 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle dílčí smlouvy řádně a v dohodnutém termínu 

předat objednateli. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele dnem 
řádného předání a převzetí díla dle vytištěného dodacího listu podepsaného 
odpovědnými pracovníky obou smluvních stran v místě dodání plnění. Na dodacím 
listu zhotovitel mimo jiné uvede přesný počet dodaných výtisků.  

 
6.4 Zhotovitel je při zhotovení díla dle dílčí smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností a postupovat v souladu s pokyny 
objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na 
nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit ještě před započetím 
realizace každé dílčí veřejné zakázky. 

        
6.5 Zhotovitel se zavazuje na vyžádání objednatele zaslat elektronické plotry knižního 

bloku, předsádek, obrazové přílohy a obálky, potahu, přebalu. Pokud objednatel zjistí 
na těchto elektronických plotrech chybu či odchylku oproti zaslaným tiskovým PDF, 
oznámí to zhotoviteli písemně e-mailem nejpozději následující pracovní den.  
 

6.6 Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli 2 ks signálních výtisků do oddělení Výroby 
Nakladatelství Academia, Vodičkova 40, 110 00 Praha 1, a to min. 2 pracovní dny, 
před termínem dodání celé dodávky do místa plnění: Středisko společných činností AV 
ČR, v. v. i., Expedice Nakladatelství Academia, Rozvojová 135, 160 00 Praha 6. 

 
 

Čl. 7 
Kontrola provádění a předání plnění 

 
7.1 Kontrola průběhu prací na realizaci díla zhotovovaného dle dílčí smlouvy bude 

vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na 
jeho žádost písemné informace o průběhu a postupu při zhotovení díla, a to nejpozději 
do 1 pracovního dne od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna a 
doručena i prostřednictvím e-mailu.  

 
7.2 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud nebude zhotoveno řádně v 

souladu se specifikací uvedené ve výzvě a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém 
případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to 
nejpozději do 3 pracovních dnů od původního termínu předání díla. Pokud objednatel 
uplatní nárok na odstranění vady díla zjištěné při přejímce, zavazuje se zhotovitel tuto 
vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen 
předat dílo objednateli po odstranění vady dle čl. 6 odst. 6.3.  



    
 

6 

 

 
 

Čl. 8 
Poddodavatelé 

8.1 Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této Rámcové dohody sám nebo s využitím 
poddodavatelů uvedených v příloze č. 2 této Rámcové dohody. Případná změna 
poddodavatele musí být předem písemně schválena objednatelem. Poddodavatelé se 
budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou 
mezi zhotovitelem a poddodavatelem. 

 
8.2 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli.  
 
8.3 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci poddodavatelů mající příslušnou 

kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele 
povinen doložit.  

 
8.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této Rámcové 

dohody třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele.  

 
 

Čl. 9 
Záruka 

 
9.1 Zhotovitel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění dle dílčí smlouvy: 
 

a) bude plně funkční a způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu, 
b) bude odpovídat sjednané specifikaci, 
c) bude bez faktických vad, 
d) bude bez právních vad, 
e) bude dodáno ve sjednaném množství a řádně zabaleno, 
f) bude splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

 
9.2 Zhotovitel poskytne na každé plnění dle dílčí smlouvy záruku za jakost, která činí 24 

měsíců ode dne převzetí plnění objednatelem. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel 
závazek, že plnění dle dílčí smlouvy bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež vznikne v době trvání záruky. 
Objednatel je povinen záruční vady písemně oznámit zhotoviteli e-mailem nejpozději 
do 3 pracovních dnů od jejich zjištění.  

 
9.3 Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je objednatel oprávněn tyto vady 

neprodleně písemně oznámit zhotoviteli (reklamovat) dle odst. 9.2 tohoto článku. 
Zhotovitel se zavazuje tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo 
ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. 

 
9.4 Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na náhradu 

újmy (škody) a ušlý zisk. 
 

 
Čl. 10 

Sankce 
 

10.1 Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění dle dílčí smlouvy 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 



    
 

7 

 

 
10.2 Zhotovitel se zavazuje při prodlení s odstraňováním zjištěných vad při předání plnění 

dle dílčí smlouvy nebo kdykoliv v průběhu záruční doby zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraňováním vad. 

 
10.3 Dojde-li k prodlení s placením faktur zhotovitele, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

 
10.4 Sankce bude povinná smluvní strana hradit na základě výzvy doručené oprávněnou 

smluvní stranou se splatností 21 dní ode dne jejího doručení povinné smluvní straně. 
 
10.5 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 

škody a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody.  
 
10.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit závazek 

smluvní pokutou utvrzený. 
 
 

Čl. 11 
Odstoupení od Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy 

 
11.1 Platnost této Rámcové dohody může být ukončena dohodou smluvních stran, snížení 

počtu účastníků Rámcové dohody pod 2, odstoupením v případě podstatného porušení 
dohody kteroukoliv ze smluvních stran nebo výpovědí. 

 
11.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody či každé dílčí smlouvy v 

případě podstatného porušení závazků vyplývajících z této Rámcové dohody nebo 
příslušné dílčí smlouvy nebo na základě neodstranění vadného chování povinné 
smluvní strany ani po upozornění a stanovení přiměřené lhůty pro odstranění vadného 
chování. Taková lhůta nebude kratší než 10 dnů a delší než 30 dnů. 

 
11.3 Za podstatné porušení dílčí smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 

odstoupení od dílčí smlouvy, se považuje zejména:   
 

a) jakákoliv změna oproti zadané technické specifikaci; 
b) postup zhotovitele při poskytování služeb je v rozporu s vymezením předmětu 

plnění dle dílčí smlouvy a s pokyny objednatele; 
c) porušení povinnosti zhotovitele předat plnění zhotovené dle dílčí smlouvy v 

dohodnutém termínu; 
d) neodstranění reklamovaných vad v dohodnutém termínu. 

 
11.4 Objednatel je oprávněn od této Rámcové dohody odstoupit se zhotovitelem v případě, 

že: 
 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku;  

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;  

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 
 

11.5 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je dále oprávněn od této Rámcové dohody 
odstoupit bez jakékoliv sankce, pokud v důsledku změny příslušné kapitoly ve státním 
rozpočtu nebude možno dohodnutá plnění realizovat. 

 



    
 

8 

 

11.6 Zhotovitel je oprávněn od dílčí smlouvy nebo Rámcové dohody odstoupit v případě, že 
objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z dílčí 
smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dní, v případě Rámcové dohody 
opakovaně, tj. nejméně 2krát. 

 
11.7 Odstoupení od Rámcové dohody i dílčí smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 

Odstoupení je účinné dnem, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V případě 
nemožnosti doručení oznámení o odstoupení se za datum doručení považuje pro účely 
této Rámcové dohody i dílčí smlouvy třetí pracovní den po jeho uložení u 
provozovatele poštovních služeb. 

 
11.8 Vypovědět tuto Rámcovou dohodu může kterákoliv ze smluvních stran bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
11.9 Při předčasném ukončení dílčí smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně 

vypořádat pohledávky a závazky, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další 
majetková práva a povinnosti plynoucí z konkrétní dílčí smlouvy. 

 
11.10 Pokud bude tato Rámcová dohoda ukončena jen ve vztahu k některému zhotoviteli, 

zůstává i nadále platná ve vztahu ke zbývajícím zhotovitelům, pokud bude zachován 
minimální počet účastníků Rámcové dohody na straně zhotovitele, tj. 2. 

 
Čl. 12 

Ochrana osobních údajů 
 

12.1 Správcem osobních údajů zhotovitelů je Středisko společných činností, AV ČR, v. v. 
i., IČO 60457856, se sídlem Národní 3, Praha 1, PSČ 110 00,  

   
 
12.2 Osobní údaje typu jméno a příjmení, e-mail, telefon zástupců zhotovitelů, IČO 

zhotovitelů zpracovává objednatel za účelem uzavření a plnění této Rámcové 
dohody, a to na právním základě splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 
Čl. 13 

Odpovědné zadávání 
 

13.1 Zhotovitelé jsou povinni zajistit po celou dobu plnění této Rámcové dohody dodržování 
veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž 
uvedené jsou zadavatelé povinni zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají 
činnost na území České republiky.  

 
13.2 Ve smlouvách s poddodavateli jsou zhotovitelé povinni zajistit srovnatelnou úroveň s 

podmínkami této Rámcové dohody. Zhotovitelé odpovídají za sjednání a dodržování 
nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, včetně poskytování 
řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatelům. 

 



    
 

9 

 

13.3 Zhotovitelé jsou povinni při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním 
předmětu Rámcové dohody používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo 
recyklovatelné materiály, výrobky a obaly. 

 
 
 

Čl. 14 
Vyhrazená změna závazku ze smlouvy 

 
 

Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhradil níže uvedené změny závazku: 
 

Změna sazby DPH 
 
Cenu plnění je možné měnit v případě zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby 
daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V 
takovém případě bude cena plnění změněna (zvýšena nebo snížena) o příslušné 
navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy sazby DPH. 
Prodávající bude fakturovat cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
 

 
Čl. 15 

Závěrečná ustanovení 
 

15.1 Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 4 let ode dne 1. 8. 2022, bude-li Rámcová 
dohoda do této doby zveřejněna v registru smluv, jinak dnem zveřejnění této Rámcové 
dohody v registru smluv. 

 
15.2 Právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou a v ní zvlášť neupravené se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a předpisy souvisejícími. 

 
15.3 Objednatel má právo nevyčerpat celý limit plnění uvedený v čl. 2 odst. 2.1. této 

dohody. 
 
15.4 Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová dohoda bude uzavřena v elektronické 

podobě, přičemž zástupce každé ze smluvních stran tuto smlouvu, v souladu se 
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
v platném znění, potvrdí svým uznávaným elektronickým podpisem. 

 
15.5 Veškeré změny této Rámcové dohody lze provést pouze formou písemných dodatků 

schválených všemi smluvními stranami. Podstatné změny rámcových podmínek pro 
zadávání veřejných zakázek na základě této Rámcové dohody nejsou dovoleny. 

 
15.6 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a 

účinnosti dnem 1. 8. 2022, bude-li uveřejněna v registru smluv. Nebude-li k 1. 8. 2022 
Rámcová dohoda uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 

 
15.7 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění Rámcové dohody (do 

15 dnů od platnosti této Rámcové dohody) a uzavřených dílčích smluv na veřejné 
zakázky zadávané podle uzavřené Rámcové dohody, pokud splňují podmínky pro 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění 
(zákon o registru smluv), se zavazuje objednatel. Objednatel uveřejní uzavřenou 



    
 

10 

 

Rámcovou dohodu a dílčí smlouvy, pokud splňují podmínky pro uveřejnění, v registru 
smluv. 

 
15.8 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou přílohy: 
 

č. 1 - Naceněné modelové specifikace zhotovitelů 
č. 2 - Seznam poddodavatelů 

 
15.9 Kontaktní osoba objednatele:  
          
         
           
 
15.10 Kontaktní osoby zhotovitele: 
 

       
       
 
 

 
       
       
 
 

 
        
         
          
           
        
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel      1. Zhotovitel 

 
V Praze 20. 7. 2022                20. 7. 2022 
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.    
 
 
 
 

 
…………………………………………………  ………………………………….  
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel        
         



    
 

11 

 

 
2. Zhotovitel 

 
21. 7. 2022 

 
 
 
 
  

………………………………….  
 
 
 
 

3. Zhotovitel 
 

 
26. 7. 2022 
 
 

 
 

 
………………………………….  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

12 

 

 
Příloha č. 1 Naceněné modelové specifikace zhotovitelů  
 
TNM PRINT s.r.o. 
 

 
 
 
 
 
SERIFA, s.r.o. 
 
 
Kalkulace modelových specifikací ‐ cena   

Název  ks 
 jednotková cena 
bez DPH  

celkem bez DPH  sazba DPH  celkem s DPH 

1) Atlasy  3 500              41,00 Kč               143 500,00 Kč       14 350,00 Kč      157 850,00 Kč  

2) Paměť  1 500              36,00 Kč                 54 000,00 Kč         5 400,00 Kč        59 400,00 Kč  

3) Orient  400            183,00 Kč                 73 200,00 Kč         7 320,00 Kč        80 520,00 Kč  

4) České moderní dějiny  800              75,00 Kč                 60 000,00 Kč         6 000,00 Kč        66 000,00 Kč  

5) Europa  600              73,00 Kč                 43 800,00 Kč         4 380,00 Kč        48 180,00 Kč  

6) Šťastné zítřky  500              63,00 Kč                 31 500,00 Kč         3 150,00 Kč        34 650,00 Kč  

7) 21. století  600              34,00 Kč                 20 400,00 Kč         2 040,00 Kč        22 440,00 Kč  

8) Drama  300            148,00 Kč                 44 400,00 Kč         4 440,00 Kč        48 840,00 Kč  

9) Průvodce  1 000              43,00 Kč                 43 000,00 Kč         4 300,00 Kč        47 300,00 Kč  

10) Společnost  500              37,00 Kč                 18 500,00 Kč         1 850,00 Kč        20 350,00 Kč  

    

              532 300,00 Kč       585 530,00 Kč  

 
 
 
 
 
 
 

Kalkulace modelových specifikací ‐ cena   

Název  ks 
jednotková cena 

bez DPH 
celkem bez DPH  sazba DPH  celkem s DPH 

1) Atlasy  3 500  45  157 500  10  173 250 

2) Paměť  1 500  40  60 000  10  66 000 

3) Orient  400  322  128 800  10  141 680 

4) České moderní dějiny  800  144  115 200  10  126 720 

5) Europa  600  117  70 200  10  77 220 

6) Šťastné zítřky  500  86  43 000  10  47 300 

7) 21. století  600  59  35 400  10  38 940 

8) Drama  300  218  65 400  10  71 940 

9) Průvodce  1 000  70  70 000  10  77 000 

10) Společnost  500  85  42 500  10  46 750 

    

  788 000   



    
 

13 

 

 
 
 
 
ART D – GRAFICKÝ ATELIER ČERNÝ, s.r.o. 
 
Kalkulace modelových specifikací ‐ cena   

Název  ks 
jednotková cena 

bez DPH 
celkem bez 

DPH 
sazba 
DPH 

celkem s DPH 

1) Atlasy  3 500  49  171 500  10  188 650 

2) Paměť  1 500  47  70 500  10  77 550 

3) Orient  400  278  111 200  10  122 320 

4) České moderní dějiny  800  89  71 200  10  78 320 

5) Europa  600  97  58 200  10  64 020 

6) Šťastné zítřky  500  79  39 500  10  43 450 

7) 21. století  600  39  23 400  10  25 740 

8) Drama  300  157  47 100  10  51 810 

9) Průvodce  1 000  53  53 000  10  58 300 

10) Společnost  500  48  24 000  10  26 400 

     

   669 600   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

14 

 

 
Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů 
 
TNM PRINT s.r.o. 
Bez poddodavatelů 
 
SERIFA, s.r.o. 
Bez poddodavatelů 
 
 
ART D – GRAFICKÝ ATELIER ČERNÝ, s.r.o. 
Seznam poddodavatelů: 

1. Knihárna Beta servis s.r.o. (Betaservis Libeř), IČO 26172119 
2. Ottova tiskárna, s.r.o., IČO 25768646 
3. Tiskárny Havlíčkův Brod a.s., IČO 46504796 

 
 
 
 

 
 

 




